

证券代码：002163

证券简称：中航三鑫

公告编号：2009-003

## 中航三鑫股份有限公司

### 2008 年度业绩快报

本公司及全体董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

#### 特别提示：

本公告所载 2008 年度业绩快报的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2008 年度主要财务数据

单位：万元

	2008 年度	2007 年度	增减率
营业收入	140,059.55	105,000.80	33.39%
营业利润	5,017.96	5,245.80	-4.34%
利润总额	5,524.33	5,403.06	2.24%
净利润	4,562.61	4,457.84	2.35%
基本每股收益	0.22	0.26	-15.38%
净资产收益率	8.33%	8.65%	-0.32%
	2008 年 12 月 31 日	2007 年 12 月 31 日	增减率
总资产	129,926.65	105,696.92	22.92%
股东权益	54,798.37	51,552.16	6.30%
股本	20,400.00	13,600.00	50.00%
每股净资产	2.69	3.79	-29.02%

注：1、上述数据以公司合并报表口径数据列示；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属母公司股东的数据列示，净资产收益率按全面摊薄法计算。

#### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

##### 1、经营管理情况

2008 年度，公司积极推进上市募集资金投资项目，募集资金使用顺利，大亚湾生产基地项目基本建成，离线 LOW-E 生产线进入安装调试阶段。此外，公司自筹资金投资设立控股子公司“蚌埠三鑫太阳能光电玻璃有限公司”，发展绿色能源材料；参股投资组建“海南中航特玻材料有限公司”，发展节能环保材料；为加大海外市场的开发力度，成立了“三鑫（香港）有限公司”。公司更名后，致力于特玻材料与幕墙工程同步发展。

## 2、经营业绩情况

2008 年度主营业务收入实现 140,059.55 万元，增长 33.39%；增长的原因是幕墙工程业务的增长 24,050 万元，以及大亚湾生产基地的陆续投产增加了部分收入。本年度利润总额为 5,524.33 万元，增长 2.24%，归属母公司所有者的净利润 4,562.61 万元，增长 2.35%。按营业收入增长幅度，利润应有较大增长，但由于工程玻璃出口退税率调整导致减利 1,070 万元；上半年原材料涨价增加了相应成本，大亚湾生产基地陆续投入生产尚未达到经济规模，固定成本相对较高，致使本年度营业毛利率同比下降 2.23%，加上母公司适用企业所得税率从 15% 上升到 18%，增加所得税费用 138 万元，影响了整体净利润指标的增长。

## 3、资产变化情况

2008 年末总资产 129,926.65 万元，较上年末增长 22.92%；负债总额 73,487.71 万元，较上年末增长 37.77%。公司股本 20,400 万元，增长 50%，是公司根据 2007 年度股东大会决议，以资本公积转增所致。归属于母公司的股东权益年末 54,798.37 万元，较上年末增加 6.30%，系本期净利润增加和分配 2007 年利润所致。年末资产负债率为 56.56%，比上年 51.23% 上升 5.33%。

## 三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

中航三鑫股份有限公司董事会

二 00 九年二月六日